
Rg Name Vorname Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt A1 A2 A3 A4

HERREN-EINZEL

1 Schroeder Stephan Essen 23 20 21 23 21 25 22 23 178 22,25 5 2 2 1

2 Wiemer Thomas Pfungstadt 24 23 20 20 22 24 23 25 181 22,63 5 4 2 0

3 Brune Lutz Pfungstadt 22 21 26 19 26 26 22 20 182 22,75 7 6 5 0

4 Geßner Markus Essen 21 21 25 25 22 22 24 25 185 23,13 4 4 3 2

5 Amberger Peter Zillertal 25 21 22 21 25 25 27 22 188 23,50 6 4 3 3

6 Schmidt-Hess Ralf Grötzingen 24 25 22 26 27 26 22 22 194 24,25 5 4 4 1

7 Kugel Thomas Zillertal 28 26 25 22 27 23 21 22 194 24,25 7 5 4 2

8 Grzeski Andreas Wuppert. BV 24 30 24 22 27 21 23 23 194 24,25 9 5 1 1

9 Pester Manfred Pfungstadt 22 23 22 27 26 22 28 26 196 24,50 6 5 4 3

10 Schenk Andreas Wuppert. BV 23 27 25 27 25 25 25 23 200 25,00 4 4 0 0

11 Unterleitner Horst Zillertal 26 25 26 20 28 29 25 23 202 25,25 9 5 1 1

12 Handschuh Udo Essen 23 21 22 26 32 30 23 25 202 25,25 11 8 3 2

13 Südhoff Frank Hamm 25 26 23 28 23 26 27 25 203 25,38 5 4 1 1

14 Karn Jochen Pfungstadt 29 23 25 23 23 28 23 29 203 25,38 6 6 5 2

15 Engel Klaus Essen 24 26 25 27 20 30 27 25 204 25,50 10 3 2 1

16 Blumenkemper Dirk Hamm 29 27 25 25 23 24 28 24 205 25,63 6 4 3 0

17 Ehrlich Markus Bad Hersfeld 25 28 20 26 26 27 28 26 206 25,75 8 3 1 0

18 Werntges Heinz-Günther Rauschenb. 24 27 26 25 25 27 25 29 208 26,00 5 2 2 1

19 Mildenberger Klaus Grötzingen 25 27 33 27 22 28 20 26 208 26,00 13 6 2 1

20 Müller Martin Baltrum 27 27 24 28 26 23 27 28 210 26,25 5 4 1 0

21 Poch Michael Hamm 27 24 24 30 30 25 24 26 210 26,25 6 6 3 1

22 Stein Torsten Wuppert. BV 31 26 27 23 29 24 27 24 211 26,38 8 5 3 1

23 Berner Detlev Cappenberg 29 28 25 28 25 26 25 26 212 26,50 4 3 3 0

24 Bittner Peter Frankfurt 24 27 28 26 28 23 29 27 212 26,50 6 4 2 0

25 Vosschulte Johannes Hamm 25 24 24 29 25 26 25 34 212 26,50 10 5 1 0

26 Urbanski Karsten Essen 27 26 25 27 27 28 25 29 214 26,75 4 3 1 0

27 Wiards Andreas Cappenberg 25 27 28 27 29 25 28 27 216 27,00 4 3 1 0

28 Schmidt-Hess Andreas Grötzingen 26 24 31 30 26 28 26 25 216 27,00 7 5 2 0

29 Althoff Stefan Hamm 30 26 31 24 29 27 26 23 216 27,00 8 6 3 1

30 Pusch Lothar Assindia 26 30 25 26 26 29 27 28 217 27,13 5 3 2 1

31 Brandner Michael Zillertal 29 24 30 26 30 24 28 26 217 27,13 6 6 3 2

32 Moll Maik Rauschenb. 26 30 25 31 24 30 28 26 220 27,50 7 5 4 2

33 Störmer Frank Cappenberg 27 26 25 22 32 29 31 30 222 27,75 10 6 4 2

34 Benneter Christian Rauschenb. 28 22 26 23 29 31 29 35 223 27,88 13 8 3 1

35 Dolch Peter Essen 30 25 29 33 28 28 27 24 224 28,00 9 5 2 0

36 Fellmann Thomas Hamm 24 32 28 29 25 31 30 27 226 28,25 8 6 3 1

37 Störmer Norbert Cappenberg 28 31 31 27 30 24 26 30 227 28,38 7 5 3 2

38 Raffler Walther Essen 29 28 32 28 23 30 27 31 228 28,50 9 4 2 1

39 Eidens Ulrich Assindia 28 26 23 33 33 29 30 27 229 28,63 10 7 3 1

40 Rothermund Thomas Baltrum 26 32 31 30 27 28 31 25 230 28,75 7 5 4 2

41 Tobelander Uwe Rauschenb. 29 32 26 28 30 28 30 29 232 29,00 6 2 2 0

42 Schüngel Herbert Assindia 29 27 31 26 29 29 28 35 234 29,25 9 4 1 0

43 Wenz Udo Grötzingen 26 28 29 34 32 30 28 28 235 29,38 8 4 2 1

44 Hiegemann jun. Wilhelm Essen 33 26 27 30 33 27 32 29 237 29,63 7 6 5 1

45 Hau Gerd Essen 30 33 30 34 30 25 34 33 249 31,13 9 4 3 3

46 Gleißner Heinz Zillertal 31 31 33 34 26 34 33 31 253 31,63 8 3 2 2

47 Kleikemper Ralf Hamm 39 34 31 32 26 33 31 28 254 31,75 13 6 2 1

48 Wenig Martin Cappenberg 34 34 29 33 29 38 26 33 256 32,00 12 5 5 0

49 Schnickmann Oliver Hamm 38 36 31 27 34 37 28 29 260 32,50 11 9 7 3

 33. Deutsche Meisterschaften

 DBV Abteilung 3 -Cobigolf- 

17. - 19. August 1995 - Blau-Gold Essen

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.

28.03.2023 - E2011_1995-N-1



Rg Name Vorname Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt A1 A2 A3 A4

 33. Deutsche Meisterschaften

 DBV Abteilung 3 -Cobigolf- 

17. - 19. August 1995 - Blau-Gold Essen

DAMEN-EINZEL

1 Wächter Gerlinde Zillertal 26 22 28 27 25 24 26 27 205 25,63 6 3 2 0

2 Südhoff Kirsten Hamm 31 27 23 25 27 25 26 24 208 26,00 8 3 2 1

3 Weber Eva Baltrum 24 30 28 27 29 26 26 24 214 26,75 6 5 2 1

4 Schmidt Sylvia Rauschenb. 30 26 25 29 33 23 24 25 215 26,88 10 6 4 1

5 Traulsen Biljana Assindia 24 28 26 30 25 30 27 28 218 27,25 6 5 2 1

6 Hau Anni Essen 30 25 30 30 25 28 31 29 228 28,50 6 5 2 1

7 Geßner Claudia Essen 26 26 28 30 28 30 32 30 230 28,75 6 4 2 2

8 Spiekermann Heike Baltrum 28 28 33 27 30 27 28 31 232 29,00 6 4 2 0

9 Pusch Petra Assindia 30 25 30 37 32 29 26 32 241 30,13 12 6 3 0

10 Schmidt-Hess Sabine Grötzingen 34 34 28 30 26 33 32 31 248 31,00 8 6 3 1

11 Preuß Dorothea Hamm 34 28 28 31 34 33 34 26 248 31,00 8 6 6 2

12 Then Monika Zillertal 30 36 29 32 32 30 27 32 248 31,00 9 3 2 2

13 Stawicki Petra Assindia 34 29 27 39 28 31 34 29 251 31,38 12 6 5 2

14 Schnickmann Stefanie Hamm 36 29 29 35 36 32 27 31 255 31,88 9 7 6 1

15 Seibert Dorothea Cappenberg 29 30 38 27 45 29 28 34 260 32,50 18 10 5 1

SENIOREN I-EINZEL

1 Weber Dirk Baltrum 30 28 25 21 28 29 23 21 205 25,63 9 8 5 3

2 Mertens Adalbert Rauschenb. 29 27 25 28 24 24 29 25 211 26,38 5 5 3 2

3 Heidt Jürgen Grötzingen 26 24 27 27 28 26 29 27 214 26,75 5 2 1 0

4 Rothe Bernd Rauschenb. 31 28 26 22 28 28 30 29 222 27,75 9 4 1 0

5 Opdenhövel Friedhelm Assindia 29 32 29 30 26 26 31 24 227 28,38 8 5 4 0

6 Traulsen Uwe-Jens Assindia 34 31 29 28 28 28 28 23 229 28,63 11 3 1 0

7 Mertens Karl-Heinz Rauschenb. 32 30 30 27 30 26 30 26 231 28,88 6 4 3 0

8 Häcker Wolfgang Baltrum 28 30 32 28 25 28 29 31 231 28,88 7 3 2 1

9 Trautmann Harry Cappenberg 31 29 30 33 30 28 27 23 231 28,88 10 4 2 1

10 Schlenstedt Wolfgang Grötzingen 29 27 31 32 29 26 33 28 235 29,38 7 5 3 0

11 Müller Erhard Hamm 33 30 30 26 33 31 32 28 243 30,38 7 5 2 1

12 Sell Hinrich Baltrum 36 35 30 31 26 30 28 28 244 30,50 10 7 3 0

13 Mielke Hilmar Rauschenb. 32 33 28 30 28 37 38 31 257 32,13 10 9 3 1

14 Urbanski Joachim Essen 36 29 40 31 28 28 33 35 260 32,50 12 8 6 2

15 Hank Walter Zillertal 32 32 28 36 32 31 36 36 263 32,88 8 5 4 0
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SENIOREN II-EINZEL

1 Husser Helmut Bad Salzuflen 25 29 25 25 25 28 24 25 206 25,75 5 3 0 0

2 Drecker Rolf Baltrum 26 33 29 26 25 29 26 30 224 28,00 8 4 3 3

3 Schwarz Erwin Baltrum 32 31 27 30 28 27 33 33 241 30,13 6 6 4 1

4 Moll Ludwig Rauschenb. 37 37 29 30 31 27 27 30 248 31,00 10 10 2 0

5 Jung Paul Assindia 34 38 33 41 29 26 32 27 260 32,50 15 11 5 1

Hiegemann sen. Wilhelm Assindia 25 30 32 27 29 persönlicher Turnierabbruch

SENIORINNEN I-EINZEL

1 Mielke Helga Rauschenb. 26 29 26 25 28 28 25 26 213 26,63 4 3 2 0

2 Heidt Doris Grötzingen 34 31 26 29 33 29 28 31 241 30,13 8 5 2 2

3 Gonska Christel Essen 34 32 30 30 31 33 35 33 258 32,25 5 4 2 1

4 Störmer Therese Cappenberg 30 38 33 33 31 38 33 38 274 34,25 8 7 5 0

Vormeier Monika Rauschenb. 37 32 32 32 33 wegen Krankheit aufgegeben

SENIORINNEN 1-EINZEL

1 Dörre Herta Baltrum 28 32 24 25 28 22 25 24 208 26,00 10 4 4 0
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Rg Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt A1 A2 A3 A4

1. TSV Pfungstadt

1 Timm Axel-Eric 28 26 26 25 23 27 23 26 204 25,50

2 Phillipp Sebastian 27 24 27 28 26 24 26 26 208 26,00

3 Karn Jochen 29 23 25 23 23 28 23 29 203 25,38

4 Brune Lutz 22 21 26 19 26 26 22 20 182 22,75

5 Pester Manfred 22 23 22 27 26 22 28 26 196 24,50

6 Wiemer Thomas 24 23 20 20 22 24 23 25 181 22,63

152 140 146 142 146 151 145 152 1174 24,46 12 10 6 0

2. Blau-Gold Essen I

1 Schroeder Stephan 23 20 21 23 21 25 22 23 178 22,25

2 Geßner Markus 21 21 25 25 22 22 24 25 185 23,13

3 Dolch Peter 30 25 29 33 28 28 27 24 224 28,00

4 Raffler Walther 29 28 32 28 23 30 27 31 228 28,50

5 Engel Klaus 24 26 25 27 20 30 27 25 204 25,50

6 Hau/Hiegemann jun. Gerd/Wilhelm 30 33 27 30 33 27 32 29 241 30,13

157 153 159 166 147 162 159 157 1260 26,25 19 9 2 2

E Hiegemann jun. Wilhelm 33 26 27 30 33 27 32 29 237 29,63

Wilhelm Hiegemann jun. eingewechselt ab Runde 3 Bahn 1

3. Grün-Gold Bad Hamm

1 Althoff Stefan 30 26 31 24 29 27 26 23 216 27,00

2 Blumenkemper Dirk 29 27 25 25 23 24 28 24 205 25,63

3 Fellmann Thomas 24 32 28 29 25 31 30 27 226 28,25

4 Poch Michael 27 24 24 30 30 25 24 26 210 26,25

5 Südhoff Frank 25 26 23 28 23 26 27 25 203 25,38

6 Vosschulte Johannes 25 24 24 29 25 26 25 34 212 26,50

160 159 155 165 155 159 160 159 1272 26,50 10 5 1 0

E Müller Erhard 33 30 30 26 33 31 32 28 243 30,38

4. CGC Grötzingen

1 Schmidt-Hess Ralf 24 25 22 26 27 26 22 22 194 24,25

2 Mildenberger Klaus 25 27 33 27 22 28 20 26 208 26,00

3 Schmidt-Hess Andreas 26 24 31 30 26 28 26 25 216 27,00

4 Schlenstedt Wolfgang 29 27 31 32 29 26 33 28 235 29,38

5 Heidt Jürgen 26 24 27 27 28 26 29 27 214 26,75

6 Wenz Udo 26 28 29 34 32 30 28 28 235 29,38

156 155 173 176 164 164 158 156 1302 27,13 21 17 8 6
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5. CGC Zillertal Bad Wörishofen

1 Hank Walter 32 32 28 36 32 31 36 36 263 32,88

2 Gleißner Heinz 31 31 33 34 26 34 33 31 253 31,63

3 Unterleitner Horst 26 25 26 20 28 29 25 23 202 25,25

4 Brandner Michael 29 24 30 26 30 24 28 26 217 27,13

5 Amberger Peter 25 21 22 21 25 25 27 22 188 23,50

6 Kugel Thomas 28 26 25 22 27 23 21 22 194 24,25

171 159 164 159 168 166 170 160 1317 27,44 12 11 8 2

6. CGC Schloß Cappenberg

1 Wiards Andreas 25 27 28 27 29 25 28 27 216 27,00

2 Störmer Frank 27 26 25 22 32 29 31 30 222 27,75

3 Berner Detlev 29 28 25 28 25 26 25 26 212 26,50

4 Slemensek Peter 29 28 30 29 24 25 28 26 219 27,38

5 Baack Stefan 26 30 34 25 29 26 29 27 226 28,25

6 Störmer Norbert 28 31 31 27 30 24 26 30 227 28,38

164 170 173 158 169 155 167 166 1322 27,54 18 12 5 1

E Wenig Martin 34 34 29 33 29 38 26 33 256 32,00

7. CGC Rauschenberg

1 Steller Friedhelm 26 28 27 30 27 30 27 26 221 27,63

2 Rothe Bernd 31 28 26 22 28 28 30 29 222 27,75

3 Tobelander Uwe 29 32 26 28 30 28 30 29 232 29,00

4 Moll Maik 26 30 25 31 24 30 28 26 220 27,50

5 Benneter Christian 28 22 26 23 29 31 29 35 223 27,88

6 Werntges Heinz-Günther 24 27 26 25 25 27 25 29 208 26,00

164 167 156 159 163 174 169 174 1326 27,63 18 15 6 3

8. Blau-Gold Essen II

1 Handschuh Udo 23 21 22 26 32 30 23 25 202 25,25

2 Urbanski Karsten 27 26 25 27 27 28 25 24 209 26,13

3 Raffler Siegfried 25 31 29 29 35 33 33 29 244 30,50

4 Olböter Michael 33 30 31 29 35 32 31 35 256 32,00

5 Urbanski Joachim 36 29 40 31 28 28 33 35 260 32,50

6 Heß Heinz 28 38 32 30 25 31 29 28 241 30,13

172 175 179 172 182 182 174 176 1412 29,42 10 10 5 1
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DAMEN-MANNSCHAFTEN

Rg Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt A1 A2 A3 A4

1. KSV Baltrum

1 Weber Eva 24 30 28 27 29 26 26 24 214 26,75

2 Spiekermann Heike 28 28 33 27 30 27 28 31 232 29,00

3 Dörre Herta 28 32 24 25 28 22 25 24 208 26,00

80 90 85 79 87 75 79 79 654 27,25 15 8 6 1

2. Blau-Gold Essen

1 Geßner Claudia 26 26 28 30 28 30 32 30 230 28,75

2 Dolch Christiane 31 31 29 28 29 34 31 26 239 29,88

3 Hau Anni 30 25 30 30 25 28 31 29 228 28,50

87 82 87 88 82 92 94 85 697 29,04 12 10 3 0

E Handschuh Petra 37 32 29 35 35 31 34 30 263 32,88

3. Grün-Gold Bad Hamm

1 Südhoff Kirsten 31 27 23 25 27 25 26 24 208 26,00

2 Südhoff Daniela 31 32 31 27 29 33 30 31 244 30,50

3 Preuß Dorothea 34 28 28 31 34 33 34 26 248 31,00

96 87 82 83 90 91 90 81 700 29,17 15 9 7 3

E Schnickmann Stefanie 36 29 29 35 36 32 27 31 255 31,88

4. Assindia Essen

1 Traulsen Biljana 24 28 26 30 25 30 27 28 218 27,25

2 Pusch Petra 30 25 30 37 32 29 26 32 241 30,13

3 Stawicki Petra 34 29 27 39 28 31 34 29 251 31,38

88 82 83 106 85 90 87 89 710 29,58 24 7 4 1
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SENIOREN-MANNSCHAFTEN

Rg Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt A1 A2 A3 A4

1. KSV Baltrum

1 Weber Dirk 30 28 25 21 28 29 23 21 205 25,63

2 Häcker Wolfgang 28 30 32 28 25 28 29 31 231 28,88

3 Drecker Rolf 26 33 29 26 25 29 26 30 224 28,00

84 91 86 75 78 86 78 82 660 27,50 16 8 8 2

E Sell Hinrich 36 35 30 31 26 30 28 28 244 30,50

2. CGC Rauschenberg

1 Moll/Mielke Ludwig/Hilmer 37 37 28 30 28 37 38 31 266 33,25

2 Mertens Karl-Heinz 32 30 30 27 30 26 30 26 231 28,88

3 Mertens Adalbert 29 27 25 28 24 24 29 25 211 26,38

98 94 83 85 82 87 97 82 708 29,50 16 15 11 2

E Mielke Hilmar 32 33 28 30 28 37 38 31 257 32,13

Hilmar Mielke eingewechselt ab Runde 3 Bahn 1

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter Rolf Drecker KSV Baltrum

Schiedsrichter Martin Müller KSV Baltrum

Kirsten Südhoff Grün-Gold Bad Hamm

Manfred Pester TSV Pfungstadt

Mike Moll CGC Rauschenberg

Adalbert Mertens CGC Rauschenberg

Jürgen Heidt Blau-Gelb Grötzingen

Klaus Mildenberger Blau-Gelb Grötzingen

Thomas Kugel CGC Zillertal

Heinz Gleixner CGC Zillertal

Besondere Vorkommnisse:

Verwarnung und 3 Strafpunkte für Oliver Schnickmann (Grün-Gold Bad Hamm)

wegen unsportlichem Verhalten.

Persönlicher Turnierabbruch von Wilhelm Hiegemann sen. (Assindia Essen)

nach der 5. Runde.

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.

28.03.2023 - E2011_1995-N-7


